
BØLLE-BOB
med BØRSTERNE
Familie Teater Koncert

I 2009 er det 30 år siden Bølle-Bob sangene første gang blev udsendt. De mange iørefaldende 
sange og stadig aktuelle tekster om de emner, børn og teenagere skal forholde sig til, præsente-
res i en ny forestilling for hele familien.

TV2 fejrer Bølle-Bobs 30 års jubilæum ved at sende TV-serien ”Han er grov, men han er sjov…” 
med 8 afsnit i efteråret 2009, så nye generationer af børn og deres forældre, kan få kendskab til 
Bølle-Bob. De lidt ældre kan opleve et glædeligt gensyn og vedligeholde populariteten af sangene.

I foråret 2010 præsenteres en familie teater koncert Bølle-Bob med Børsterne med en hit kaval-
kade af mere end 15 af de populære og iørefaldende sange, præsenteret af 9 unge skuespillere 
og sangere. Der bliver blandt andet et genhør med ”Ikke rigtig voksne”, ”Smukke Sally”, ”Lillebror”, 
”Eva og Lasse” samt naturligvis titelsangen ”Bølle-Bob”. 

Ud over disse populære sange, medvirker de sjove, skøre og lidt naive Børsterne - Kalle, Kitt og 
Kent – med sangen ”Skolens hårde børster”, og de vil med deres mange humoristiske klovneag-
tige indslag, få os alle til at grine. 

Der vil blive et gensyn med den søde pige Lisemette, der ikke kan finde ud af at være fræk - 
Smukke Sally, der drømmer om at være fotomodel - Gerda der synger om sin Lillebror - og så den 
friske og populære Bølle-Bob.

Bølle-Bob sangene blev oprindeligt skrevet i slutningen af 70’erne af Gunnar Geertsen, der skrev 
sangene til sit skolekor i Hornum, da han som skolelærer ønskede at kommunikere ungdommens 
emner på en mere nutidig måde. 

Sangene blev dengang en landeplage – og de fleste kan i dag stadig synge med på ”Han er grov 
– han er sjov..” - ”Lillebror, Lillebror, nej hvor er jeg træt af dig..” – ”Vi er ikke rigtig voksne – Vi er 
ikke rigtig børn..” osv.

Først blev Bølle-Bob en stor pladesucces med mere end en halv million solgte eksemplarer; siden 
blev sangene i midten af halvfemserne overført til teatret, og i 1998 blev en længe ventet filmati-
sering af Bølle-Bob udsendt på video og senere DVD, som indtil dato er solgt i mere end 120.000 
eksemplarer – og stadig sælger til normal pris. 

Flere CD’er med hitlisteplaceringer blev udsendt og har indtil nu solgt i mere end 100.000 eksempla-
rer. Bølle-Bob Show blev lanceret og blev udsendt på video med et salg på 50.000 eksemplarer, og 
en hel speciel TV-version på 8 afsnit blev vist på TV2, og den genudsendes nu i oktober 2009. 


